
 
 

- 1 - 

Kontrolní list pro věcné hodnocení žádosti o podporu v opatření č. 2.1.1 Kvalitní školy pro všechny – aktivita  
„Infrastruktura základních škol“ 

Integrované strategie MAS Naděje o.p.s. 
(Dokument je platný ke dni 07. 01. 2019) 

 
 

Název výzvy MAS: MAS Naděje o.p.s. – IROP – Kvalitní školy pro všechny 

Číslo výzvy MAS: 5 

Název výzvy ŘO: 
Zvyšování kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělávání 
a celoživotní učení – integrované projekty CLLD – SC 4.1. 

Číslo výzvy ŘO: 68. výzva IROP 

Název projektu:  

Registrační číslo projektu:  

Žadatel:  

 

Každý projekt může získat nejvýše 100 bodů, bodová hranice pro splnění podmínek věcného hodnocení je stanovena na minimálně 50 bodů z celkového počtu bodů (50 %). 

Věcné hodnocení žádosti o podporu 

Kód  Název kritéria Referenční dokument Aspekt hodnocení Popis pro hodnocení 
Bodové 

hodnocení 
Přidělené 
hodnocení 

Odůvodnění Způsob hodnocení 

V
H

_
0

1
 

Hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a jejich způsoby eliminace 

Žádost o podporu 

Studie proveditelnosti 
(kap. 9 Rizika v projektu) 

Proveditelnost  

Soulad 
s horizontálními 
principy 

V projektu jsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 

udržitelnosti a způsoby jejich eliminace. 
10 

  

Hodnocení se provádí 

na základě uvedení hlavních 
rizik v realizační fázi, ve fázi 

udržitelnosti a uvedených 
způsobů jejich eliminace, 
které žadatel uvedl v Žádosti 

o podporu a Studii 
proveditelnosti., 9. kapitola. 

V projektu nejsou uvedena hlavní rizika v realizační fázi i ve fázi 
udržitelnosti a způsoby jejich eliminace 

0 

V
H

_
0

2
 

Součástí projektu je rekonstrukce nebo 
vybudování odborných učeben, 

laboratoří a dílen s vazbou alespoň 
na jednu z klíčových kompetencí: 
- komunikace v cizích jazycích 

- oblast přírodních věd 
- práce s digitálními technologiemi 
- technické a řemeslné obory 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti  
(kap. 2. Podrobný popis 

projektu) 

Účelnost 

Součástí projektu je rekonstrukce nebo vybudování odborných 
učeben, laboratoří a dílen s vazbou na dvě a více klíčových 
kompetencí. 

20 

  

Hodnocení se provádí 

na základě informací, 
uvedených v podrobném 
popisu projektu ve Studii 

proveditelnosti, 2. kapitola. 

Součástí projektu je rekonstrukce nebo vybudování odborných 
učeben, laboratoří a dílen s vazbou na jednu klíčovou kompetenci. 

15 

Součástí projektu není rekonstrukce nebo vybudování odborných 
učeben, laboratoří a dílen s vazbou na klíčové kompetence. 

0 

  



 
 

- 2 - 

V
H

_
0

3
 

Úpravy venkovního prostranství (zeleň, 
herní prvky) 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 
(kap. 2. Podrobný popis 

projektu) 

Účelnost 

Součástí projektu jsou úpravy venkovního prostranství (vysázení 
stromů, keřů, rostlin, zelená stěna, zelená střecha, zeleň). 

5 

  

Hodnocení se provádí na 
základě údajů, uvedených 
ve Studii proveditelnosti, 

2. kapitola. Součástí projektu nejsou úpravy venkovního prostranství (vysázení 
stromů, keřů, rostlin, zelená stěna, zelená střecha, zeleň). 

0 

V
H

_
0

4
 

Kapacita podpořeného zařízení péče o 

děti nebo vzdělávacího zařízení po 
realizaci projektu 

Žádost o podporu,  

Studie proveditelnosti  
(kap. 6. Výstupy projektu) 

Efektivnost 

Potřebnost 

Po realizaci projektu bude mít podpořené zařízení péče o děti nebo 
vzdělávací zařízení kapacitu ve vztahu ke stávající kapacitě vyšší 

o 15,5 % a více. 

20 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, uvedených 
ve Studii proveditelnosti, 

6. kapitola. Hodnota bude 
matematicky zaokrouhlena 
na 1 desetinné místo. 

Po realizaci projektu bude mít podpořené zařízení péče o děti nebo 
vzdělávací zařízení kapacitu ve vztahu ke stávající kapacitě vyšší 

o 10,5 % až 15,4 % 

15 

Po realizaci projektu bude mít podpořené zařízení péče o děti nebo 

vzdělávací zařízení kapacitu ve vztahu ke stávající kapacitě vyšší 
o 5,5 % až 10,4 %. 

10 

Po realizaci projektu bude mít podpořené zařízení péče o děti nebo 

vzdělávací zařízení kapacitu ve vztahu ke stávající kapacitě vyšší o 
5,4 % a méně. 

0 

V
H

_
0

5
 

Spolupráce s MŠ 
Příloha č. 14 Smlouva 
o spolupráci 

Potřebnost 
Účelnost 

Žadatel doložil smlouvu o spolupráci s mateřskou školou. 10 

  
Hodnocení se provádí 
na základě doložené přílohy 
č. 15 Smlouva o spolupráci. 

Žadatel nedoložil smlouvu o spolupráci s mateřskou školou. 0 

V
H

_
0

6
 

Finanční náročnost projektu 

Žádost o podporu 
Studie proveditelnosti 

(kap. 7. Rekapitulace 
rozpočtu projektu) 

Proveditelnost 

Hospodárnost 
Účelnost  

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 
ve výši od 250 000,00 Kč do 670 000,49 Kč. 

15 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které 
žadatel uvedl v Žádosti 

o podporu a Studii 
proveditelnosti, 7. kapitola. 
Kritérium je stanovené 

na základě hospodárnosti. 

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 

ve výši od 670 000,50 Kč do 1 090 000,49 Kč. 
10 

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 

ve výši od 1 090 000,50 Kč do 1 510 000,49 Kč. 
5 

Celkové způsobilé výdaje, ze kterých je stanovena dotace, jsou 
ve výši od 1 510 000,50 Kč a více. 

0 

  



 
 

- 3 - 

V
H

_
0

7
 

Financování projektu 

Studie proveditelnosti 

(kap. 4. Připravenost 
projektu k realizaci) 
Doklad o zajištění 

financování úvěrem 
či vlastními prostředky 

Proveditelnost 

Žadatel má zajištěno financování projektu v době realizace 
projektu. 

10 

  

Hodnocení se provádí 

na základě doloženého 
zajištění finančního krytí 
projektu v době realizace 

projektu. Žadatel nemá zajištěno financování projektu v době realizace 
projektu. 

0 

V
H

_
0

8
 

Technická, finanční 
a organizační připravenost 

projektu 

Studie proveditelnosti  
(kap. 4. Připravenost 

projektu k realizaci) 

Proveditelnost 

Efektivnost  

Ve Studii proveditelnosti je prokázána a popsána připravenost 
ke všem třem složkám připravenosti projektu (technická, finanční, 

organizační). 

10 

  

Hodnocení se provádí 
na základě údajů, které 

žadatel uvedl ve Studii 
proveditelnosti, 4. kapitola. Ve Studii proveditelnosti zcela chybí, nebo je chybně doložena 

jedna či více oblastí připravenosti (technická, finanční, organizační). 
0 

Celkový počet bodů   

 

 

Minimální počet bodů, aby projekt uspěl je: 50 

Maximální počet bodů je: 100 

Počet obdržených bodů projektu:  

Závěr:  

 

Složení komise (jméno, příjmení) Podpisy přítomných členů hodnotící komise 
Závěrečné vyjádření komise (projekt splnil/nesplnil 

podmínky věcného hodnocení) 

Lucie Matějovicová   

Petr Škanta   

Radoslav Nachtmann   

Petr Červenka   

Petr Havlík   

 

 



 
 

- 4 - 

Datum, místo a čas: dd. mm. 2019, Lišnice, hh:mm 

Jméno zapisovatele:  

Podpis zapisovatele:  

 


